ỦY BAN NHÂN DÂN

         TỈNH GIA LAI

       Số:        /UBND-NNMT

V/v sử dụng khoáng sản dôi dư
trong Khu tái định cư Thuận Đức

để thi công đường bộ cao tốc Quy
Nhơn – Pleiku

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Gia Lai, ngày      tháng  01  năm 2026

                                                Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Xây dựng;
- Ban Quản lý dự án đầu tư các công

trình giao thông và dân dụng tỉnh;

- UBND phường An Nhơn;

- UBND xã Bình Hiệp.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số
7055/SNNMT-ĐCKS ngày 30/12/2025 về việc thu hồi khoáng sản dôi dư trong
diện tích Khu tái định cư Thuận Đức để thi công Khu tái định cư thôn Trà Sơn,
thuộc Dự án đường bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku (kèm Biên bản làm việc liên
ngành ngày 25/12/2025); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao
thông và dân dụng tỉnh được sử dụng khoáng sản dôi dư trong quá trình xây dựng
Hạng mục Khu tái định cư Thuận Đức, phường An Nhơn để vận chuyển về công
trình Khu tái định cư thôn Trà Sơn, xã Bình Hiệp phục vụ bồi thường, hỗ trợ và
tái định cư Dự án thành phần 1: Đoạn tuyến Km0+000 – Km22+000 thuộc Dự án
Đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, hướng dẫn Ban Quản lý dự
án đầu tư các công trình giao thông và đơn vị liên quan triển khai thực hiện nội
dung nêu trên đảm bảo chặt chẽ, tuân thủ các quy định pháp luật hiện hành.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực
hiện./.

           KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:           PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Thuế tỉnh Gia Lai;
- CVP, PVP NN, XD;;

- Lưu: VT, N4, X2.

                Nguyễn Tuấn Thanh

110 05